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Redningsberedskab  

13.21. Redningsberedskab 
Herunder henhører redningsberedsskabet, redningsberedskabets anlægsprogram og Ci- 

vilfors vars-Forbundet. 

13.21.01. Redningsberedskabet (tekstanm. 1, 51, 52, 53, 54 og 55) (Driftsbev.) 
Redningsberedsskabets opgaver og arbejdsområder er primært fastlagt i beredskabslo- 

ven, lov nr. 1054 af 23. december 1992, der trådte i kraft den 1. januar 1993. Fra samme 
dato blev civilforsvarsloven, brandloven og loven om det civile beredskab ophævet. Forsla- 
get til beredskabsloven hviler på en aftale mellem alle Folketingets partier indgået den 27. 
november 1992. Beredskabets økonomiske forhold er for årene 1993 og 1994 indeholdt i 
aftalen og bygger på de økonomiske rammer, der er meldt ud i forbindelse med finanslov- 
forslaget for 1993. 

Det civile beredskab administreres for så vidt angår de opgaver, der ikke efter bered- 
skabsloven er henlagt til de enkelte ministerier, sammen med redningsberedskabet. Bevil- 
linger til redningsberedskabet omfatter således også bevillinger til civilt beredskab. 

Endvidere varetages tilsynet med nukleare anlæg, jf. lov nr. 170 af 16. maj 1962 om 
nukleare anlæg (atomanlæg) med senere ændringer, herunder tilsynet med de nukleare an- 
læg på Forskningscenter Risø og godkendelse af ændringer på disse anlæg. Tilsynet er råd- 
givende i nukleare spørgsmål vedrørende internationale aftaler. 

Endelig varetager redningsberedskabet atomberedskabet, dvs. beredskabs- og planlæg- 
ningsopgaver til imødegåelse af ulykker på atomkraftværker m.v. 

Hovedformålet med beredskabsloven har været at sammmenlægge civilforsvaret og 
brandvæsenet på såvel det statslige som det kommunale niveau til et enstrenget og integre- 
ret redningsberedskab. Formålet er endvidere at samle planlægningen af redningsberedska- 
bet og det civile beredskab på det kommunale niveau. Beredskabsloven indebærer en ræk- 
ke væsentlige ændringer for kommunernes beredskab. En del af disse ændringer vil af tids- 
mæssige årsager først blive iværksat i løbet af 1993 eller på et senere tidspunkt. 

Som en del af redningsberedskabets virksomhed drives der ved statens regionale bered- 
skabscentre og Beredskabsstyrelsens Befalingsmandsskole cafeterier, som bl.a. har til for- 
mål at tilbyde ernæringsrigtig kost til de værnepligtige i redningsberedskabet til en pris, 
som er i overensstemmelse med det kostpengebeløb, som ydes til værnepligtige. Cafeterier- 
ne forestår endvidere forplejning i forbindelse med beredskabsforhold og øvelsesvirksom- 
hed. Cafeteriernes driftsudgifter og -indtægter er medtaget under hovedkontoen. De samle- 
de salgsindtægter er anslået til 7,7 mill. kr., og driftsudgifterne til lønninger og varekøb 
m.v. er anslået til 12,1 mill. kr. 

Beredskabsstyrelsens Brandskoles fremstilling af lærebogsmateriale, afholdelse af visse 
kurser for personer, der ikke er omfattet af beredskabslovgivningen, samt salg af hæder- 
stegn følger reglerne om supplerende mindre virksomhed. Indtægter og udgifter herved vil 
således blive optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for 1994. 

Redningsberedskabet er delvis registreret i henhold til lov om merværdiafgift (momslo- 
ven). 


